
 
 

 

PRESSEMEDDELELSE                            København den 13. januar 2011 
 

Venture – og kapitalfonde jubler over ny vækstpakke!  
 
Danmark har brug for mere vækst-kapital. Derfor er det meget glædeligt, at regeringen og 
pensionsselskaberne nu stiller fem mia. kr. til rådighed for venture og små kapitalfonde.  Mere 
vækst-kapital og bedre rammevilkår for venturebranchen vil være et vigtigt skridt væk fra 
vækstkrisen.  
 
Vækstpakke falder på et tørt sted  
Venture – og kapitalfonde jubler over den nye vækstpakke. Finanskrisen er gået hårdt ud over de danske 
venture-selskaber. Der er rejst væsentlig færre venture-fonde i de forgangne år, og 2010 ser ud til at blive 
det værste investeringsår i meget lang tid. Men med vækstpakken kan der nu igen investeres i de vækst-
iværksættere og virksomheder, som Danmark har så hårdt brug for - nu og i fremtiden. I forlængelse heraf 
udtaler Ole Steen Andersen, formand for DVCA, venture og kapitalfondsforeningen i Danmark:       
 
”Vi er meget glade for, at regeringen og pensionsselskaberne nu stiller fem mia. kroner i vækst-kapital til 
rådighed for venture og små kapitalfonde. De seneste år har været meget svære for specielt den danske 
venturebranche, så vækstpakken falder på et meget tørt sted. Det er bestyrelsen for den nye fond, der 
vedtager investeringspolitikken og er ansvarlig for at gennemføre investeringerne på professionel vis”  
 
”Vi håber, at betingelserne for at få andel i pengene vil være sådan skruet sammen, at pengene hurtigst 
muligt kommer ud at arbejde, så vi kan få gang i investeringerne og væksten.”  
 
Skaber fremtidens arbejdspladser og vækster  
Der er brug for nye vækst-virksomheder, som skaber fremtidens arbejdspladser. Og her investerer 
venturebranchen i virksomheder indenfor områder som Cleantech, IT og Biotek. Det er blandt andet den type 
virksomheder Danmark skal leve af, efterhånden som globaliseringen udflytter de traditionelle industrijobs.  
  
”Venturefonde investerer i fremtidens Danmark. Det er blandt venturefondenes investeringer, at vi skal finde 
den næste Vestas, Skype eller Novo Nordisk. Vækstudsigterne i danske venture-virksomheder er enorm. 
Virksomhederne vil i den grad kunne sparke gang i beskæftigelsen og skabe indtægter til den slunkne 
statskasse. Men ventures investeringspotentiale er langt fra udtømt, hvis vi skal være med i den 
internationale superliga.”  
 
”Sammenligner vi med USA, hvor venture står for 16 % af BNP, ligger Danmark på et par procent af BNP.” 
udtaler Jannick Nytoft, adm. direktør venture og kapitalfondsforeningen i Danmark. 
 
Små kapitalfonde professionaliserer virksomheder med potentiale 
”Vækstpakken giver også små kapitalfonde mulighed for at investere i etablerede virksomheder. Sammen 
med vækst-kapitalen vil fondene med deres viden professionalisere virksomhederne, så de kan vækste. I de 
kommende år står mange virksomheder samtidig overfor et generationsskifte, og her viser undersøgelser, at 
fondene i mange tilfælde kan være den rigtige køber.” Fortæller Jannick Nytoft. 
 
Mere vækst-kapital kræver bedre rammevilkår 
Mere vækst-kapital kræver bedre rammevilkår. Det må være regeringens ræsonnement i forbindelse med 
vækstpakken. Staten giver nemlig pensionsselskaberne gode investeringsvilkår. I den forbindelse udtaler 
Jannick Nytoft:  
 
”I DVCA har vi længe arbejdet for bedre rammevilkår for venture – og kapitalfondsbranchen. I vores 
vækstplan foreslår vi blandt andet en negativ selskabsskat, hvor virksomheder kan få deres investeringer i 
forskning og udvikling tilbage i skat, før de har et overskud at modregne i. Det vil få den risikovillige kapital til 
at køre længere på literen, og en sådan ordning findes for eksempel allerede i England.  
 



 

Om DVCA, brancheforening for venture – og kapitalfonde. DVCA er brancheorganisation for en bred vifte af investorer i Danmark 
og fokuserer på, at Danmark skal placere sig endnu stærkere som attraktivt investeringsland – nationalt og globalt. Foreningens mere 
end 200 medlemmer repræsenterer hele investeringskæden, fra individuelle business angels over ventureselskaber og kapitalfonde til 
institutionelle investorer, samt associerede medlemmer. Tilsammen forvalter medlemmerne 93 mia. kr. fra primært pensionskasser, 
banker, Vækstfonden og større danske virksomheder. Fondenes porteføljeselskaber omsætter for mere end 224 mia. kr. og har mere 
end 549.000 ansatte på verdensplan. DVCA har til formål at styrke medlemmernes forretning, netværk og kompetencer gennem en 
række aktiviteter og udvalg med specifikke emner på dagsordenen. DVCA er stiftet i år 2000. 
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De rette rammebetingelser, vil kunne tiltrække både dansk og udenlandsk kapital. Samtidig er det en god 
forretning for staten at skabe gode rammevilkår for venture. Internationale undersøgelser viser den 
imponerende væksteffekt: Én krone investeret i venture-virksomheder kommer ti gange igen til samfundet.”  
 

Mere information:  

Ole Steen Andersen, formand, DVCA, tlf.: 40 15 66 48 

Jannick Nytoft, adm. dir, DVCA, tlf.: 27 11 20 73 

 

DVCA’s 10 vækstbud:  
 
”VækstDanmark er VentureDanmark” er den danske venture- og kapitalfondsforenings bud på ti konkrete 
politiske initiativer. Så Danmark kan tage en førerposition og realisere regeringens 2020 mål omkring 
vækst og vækstiværksættere – og undgå, at Danmark bliver en del af Udkantsverden og taber i 
globaliseringens brutale kapløb mellem landende. 
 
Planen kan læses her:  
http://dvca.dk/graphics/dvca/dokumenter/Pressemeddelelser/V%E6kstDanmark%20er%20VentureDanmark.pdf 
 

 
To eksempler på politikforslag fra DVCA: 
 

Negativ selskabsskat 
”Negativ skat” betyder, at vækstiværksætterne får penge tilbage i skat, før de har et overskud at 
modregne i. Det samme sker bl.a. i England, og når etablerede danske virksomheder, som tjener penge i 
en division, udligner mod underskud i et udviklingsprojekt. Negativ skat vil både skabe lige 
konkurrencevilkår, bidrage til et bedre afkast og reducere kapitalbehovet. Den risikovillige kapital vil 
således løbe længere på literen. 
 
Afkastpræference: Lavere risiko til investorerne 
DVCA foreslår, at regeringen lader Vækstfonden tage en højere risiko igennem en såkaldt 
afkastpræference, fordi Vækstfondens formål er at skabe et samfundsøkonomisk afkast. Metoden er 
simpel. Staten accepterer at få deres grundindskud i venturefonde tilbage efter, at pensionskasser har 
fået deres grundindskud tilbage. Det vil være en skaber af risikovillig kapital, som sjældent er set før i 
Danmark. Statens risiko er begrænset, og vækstforøgelsen vil mere end at betale for ordningen. 
 


